
 

 

- 1 - 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

nám. J. M. Marků 12 
Lanškroun - Vnitřní Město 
563 01 Lanškroun 
www.lanskroun.eu 
 
Oprávněná úřední osoba: Hlavatá Monika 
Telefon: +420 465 385 202 
E-mail: monika.hlavata@lanskroun.eu 
Čj.: MULA 25381/2023 
Počet listů dokumentu: 4 
Počet příloh: 2 
Počet listů příloh: 2 
Spisový znak: 280.3 
Spisová značka: DOP/24898/2023/MoH 
Skartační lhůta: S5 
 
V Lanškrouně 16. srpna 2023 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Opatření obecné povahy o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích 

Městský úřad Lanškroun, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný orgán státní 
správy podle ustanovení § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o 
změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, na základě požadavku společnosti Zemědělsko-
obchodní družstvo Žichlínek, IČ 00131768, sídlem Žichlínek 200, 563 01 Lanškroun, ze dne 10. 08. 2023, 
 
v souladu s ustanovením § 171 a 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), 

vydává opatření obecné povahy, 
 

kterým ve smyslu ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb., a vyhlášky č. 294/2015 
Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a 
po předchozím stanovisku Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát Ústí 
nad Orlicí, ze dne 14. 07. 2023 pod čj. KRPE-61707-2/ČJ-2023-171106, 

 
stanoví dopravní značení pro přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích: 

 
umístěním dopravního značení č. IP22 „Změna místní úpravy“ se symbolem dopravních značek č. A8 
"Nebezpečí smyku", č. IP5 "Doporučená rychlost 30 km/h“ a textem "POZOR VÝJEZD ZEMĚDĚLSKÉ 

TECHNIKY Z POLE", a při intenzivnější činnosti při polních pracích a v momentě sklizně při nemožnosti 
zajištění bezvadné sjízdnosti i při čištění silnice spolu s postupným snižováním rychlosti jízdy (č. B20a, 

Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 



 

 

- 2 - 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

B20b) od 70 km/h až na 30 km/h (vždy po 100 m) a upozorněním na nebezpečí smyku v obou směrech 
jízdy (č. A8),  

na silnici II/368, II/311, II/315, III/3685, III/3681, III/3687, III/36812, III/36813, III/36818, III/36811, 
III/31117, III/31514, III/36814, III/36819, III/31513, III/31517 a III/36810 v obci a katastrálním území 

Albrechtice u Lanškrouna, Anenská Studánka, Cotkytle, Damníkov, Dolní Třešňovec, Helvíkov, Jakubovice, 
Krasíkov, Květná u Lukové, Lanškroun, Lubník, Luková, Rudoltice u Lanškrouna, Sázava u Lanškrouna, 

Strážná, Tatenice, Trpík a Žichlínek z důvodu zajištění bezpečného výjezdu vozidel z obhospodařovaných 
pozemků, dle přiložených situačních snímků, které jsou nedílnou součástí tohoto opatření obecné 

povahy. 

Za těchto podmínek: 
1) Platnost úpravy: po nabytí účinnosti tohoto opatření obecné povahy (nabývá účinnosti pátým dnem 

po vyvěšení) do 31. 12. 2023. 
2) Přechodné dopravní značení bude na silnici umístěno pouze po dobu provádění prací – výjezdu a 

vjezdu zemědělské techniky, v ostatní dobu a v noci bude přechodné dopravní značení zakryto či 
odstraněno. 

3) Výjezdy z pole budou ze stávajících sjezdů s předpisovými rozhledy. V případě znečištění silnice bude 
povrch komunikace bezodkladně očištěn. 

4) Na silnicích se smí užívat jen dopravních značek uvedených ve vyhlášce MDS č. 294/2015 Sb., v platném 
znění, kterou se provádějí pravidla silničního provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení 
provozu na pozemních komunikacích. Provedení dopravních značek včetně odstínů barev, materiálů a 
rozměrů musí odpovídat ČSN EN 12899 - Stálé svislé dopravní značení. 

5) Svislé přechodné dopravní značení - přenosné dopravní značky-budou umístěny na červenobíle 
pruhovaných sloupcích. Červené a bílé pruhy mají šířku 100 - 200 mm a musí být osazeny s dostatečnou 
stabilitou. Přenosné dopravní značky musí být vždy v reflexním provedení. Budou dodrženy rozměry a 
provedení dle ČSN EN 12899-1 a ČSN EN 12899-1 "Dopravní značky na pozemních komunikacích". 
Spodní okraj přenosné dopravní značky bude min. 0,6 m nad silnicí. Jako závaznou lze užít publikaci: TP 
66/2015 "Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích“, které bylo schváleno 
Ministerstvem dopravy č.j. 21/2015-120-TN/1 ze dne 12. března 2015 s účinností od 1. dubna 2015. 
Vnitřní okraj značek bude 0,5 až 2,0 m od kraje vozovky nebo vnitřní hrany chodníku. Bočné a výškové 
umístění se řídí dle ČSN 73 6101, ČSN 73 6110 a ČSN 73 6201. 

6) Přechodné dopravní značení musí být udržováno pravidelným čištěním a obnovou v náležitém stavu, 
aby byla zajištěna jejich funkce k zabezpečení jejich včasné viditelnosti a správné čitelnosti. Dále musí 
být zabezpečeny proti deformaci, pootočení a posunutí. 

7) Viditelnost dopravního značení musí být zajištěna mimo obec ze vzdálenosti 100 m a v obci z 50 m. 
8) V případě potřeby budou před instalací svislého dopravního značení vytyčeny inženýrské sítě. Instalací 

dopravního značení nesmí dojít k narušení nadzemních a podzemních inženýrských sítí. 
9) Toto stanovení přechodné úpravy silničního provozu musí být na místě předloženo kontrolním 

orgánům. 
10) Městskému úřadu Lanškroun, Odboru dopravy a silničního hospodářství, zůstává vyhrazeno právo 

uvedené podmínky doplnit, bude-li to vyžadovat veřejný zájem. 



 

 

- 3 - 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

11) Odpovědná osoba za dodržení podmínek tohoto stanovení je p. Jaroslav Vaníček, tel. 607 629 892. 
12) Budou dodrženy podmínky dotčených orgánů a organizací, zejména podmínky Krajského ředitelství 

policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát Ústí nad Orlicí, ze dne 14. 07. 2023 pod čj. KRPE-
61707-2/ČJ-2023-171106. 

Odůvodnění 

Navrhovatel, společnost Zemědělsko-obchodní družstvo Žichlínek, IČ 00131768, sídlem Žichlínek 
200, 563 01 Lanškroun, podala dne 10. 08. 2023 návrh na Stanovení přechodné úpravy provozu na 
pozemních komunikacích spočívající v umístění dopravního značení č. IP22 „Změna místní úpravy“ se 
symbolem dopravních značek č. A8 "Nebezpečí smyku", č. IP5 "Doporučená rychlost 30 km/h“ a textem 
"POZOR VÝJEZD ZEMĚDĚLSKÉ TECHNIKY Z POLE", a při intenzivnější činnosti při polních pracích a 
v momentě sklizně při nemožnosti zajištění bezvadné sjízdnosti i při čištění silnice spolu s postupným 
snižováním rychlosti jízdy (č. B20a, B20b) od 70 km/h až na 30 km/h (vždy po 100 m) a upozorněním na 
nebezpečí smyku v obou směrech jízdy (č. A8), dle přílohy, na silnici II/368, II/311, II/315, III/3685, III/3681, 
III/3687, III/36812, III/36813, III/36818, III/36811, III/31117, III/31514, III/36814, III/36819, III/31513, 
III/31517 a III/36810 v obci a katastrálním území Albrechtice u Lanškrouna, Anenská Studánka, Cotkytle, 
Damníkov, Dolní Třešňovec, Helvíkov, Jakubovice, Krasíkov, Květná u Lukové, Lanškroun, Lubník, Luková, 
Rudoltice u Lanškrouna, Sázava u Lanškrouna, Strážná, Tatenice, Trpík a Žichlínek z důvodu zajištění 
bezpečného výjezdu vozidel z obhospodařovaných pozemků. 

Správní orgán v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o 
změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, projednal možné dopravní řešení s Dopravním 
inspektorátem Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí. Krajské 
ředitelství policie Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí, Dopravní inspektorát, vydalo 
k předmětnému návrhu souhlasné stanovisko dne 14. 07. 2023 pod čj. KRPE-61707-2/ČJ-2023-171106. 

V souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona č. 361/2000Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, správní orgán nedoručuje návrh opatření obecné povahy a 
nevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek a námitek. 
 

Poučení 
 

Na základě ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu proti tomuto stanovení přechodné úpravy 
provozu vydaného opatřením obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Opatření obecné povahy 
nabývá účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. Do opatření obecné povahy a jeho 
odůvodnění může každý nahlédnout u Městského úřadu Lanškroun, odboru dopravy a silničního 
hospodářství. 
 
 
 
 
 



 

 

- 4 - 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Obdrží: 
Zemědělsko-obchodní družstvo Žichlínek, IČ 00131768, Žichlínek 200, 563 01 Lanškroun, IDDS: bzqcykw 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČ 00085031, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, IDDS: ffhk8fq 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát Ústí nad Orlicí, IDDS: ndihp32 
 
Ostatním účastníkům řízení doručeno veřejnou vyhláškou. 
 
 
 
   

 
  
                                                                                                         Mgr. Monika Hlavatá v. r. 
                                                                                                        referentka odboru dopravy 

       a silničního hospodářství      
 
 

                                                                                                  
Opatření obecné povahy bude zveřejněno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Lanškroun. 

 

Vyvěšeno dne …………………    Sejmuto dne ………………… 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 

 
 


		2023-08-16T11:38:40+0000
	Hlavatá Monika Mgr., referentka ODSH




